Mathematici pestilentiam ut plerumque alia, vi siderum
prouenire arbitrantur, maximeque caniculae, quorum
sententiae testimonia poetica subscribunt

Eterum & plurimis & maximis auctoribus Pestilens
placet, pestilentiam fieri ex aere corrupto, quae exae-
late vitium suum spargit, quae haurientes necat ani-
re corru-
pto.

mantes, nam cum reciprocatio spiritus sit in nobis perpetua
& continens, cum sine respiratioe euestigio extingamur
ubi aer quem phreniter ducimus, pestifer est ac pollutus
necesse est ut intra vitalia pestilens quoque halitus inclusus,
morbos afferat & mortem. Hinc exijt illud Maronianum
Corrupto caeli tractu miserandaque venit

Arboribusque fatiscque lues & pestifer annus.

Consimiliter Lucretius inquit.

Et cum spirantes mixtas hinc ducimus auras
Illa quoque in corpus pariter sorbere necesse est

Consimili ratione venit bubus quoque saepe
Pestilens etiam pigris halatibus agris.

Quinetiam Ouidius explicans pestilentiam poeticam sic ait. Ora patent aureque graues captantur hiatu. Ob hoc Auicenna, longe clarissimus medicorum, censet in pestilentia respirationem anhelationemque esse minuentiam, adhibendaque odoramenta, quibus corruptior aer mitigetur. Pestilentiam etiam excitant venti, quos aera fluentem esse diffiniunt, quos & terremotus causam esse docuimus, maxime autem Austri eam efficiunt, de qua Veti causa pestilentia, Celsus sic refert. Cum vero haec in omni pestilentia facienda sint, tum in ea maxime quam Austri excitant. Ouidius quoque ostendit pestilentiam flatu Austri exortam esse cum ait.

Latiferae calidi spirantur estubus austri. Aristoteles in problematis tradit, flate austrorum corpora effici humida & calida, & ob id putredini maxime obnoxia, qui & foedi halitus, causa est. Eodem auctore, homines grauiiores inualidioresque fiunt spirantibus austris, minusque cibi appetentes, cum e diuerso flantibus aquilonibus animantes magis esuriant, sintque corporis robustioris. idem ostendit, quemadmodum austrum humorem calidum in corporibus praegignunt, quippe qui natura calidi sint & humidi, unde & febres exoriantur. Hippocrates quoque in Aphorismis, quid & a Celso translatum est, Auster inquit aures hebetat, sensus tardat, capitis dolores mouet, aluum soluit, totum corpus efficit hebes humidum languidum, Quin etiam Victruuius, ut id quoque non pretereas, narrat in Lesbo oppidum Mytilenem fuisse, magnificenter quidem aedificatum & eleganter, sed positum non prudenter, in qua ciuitate cum flabat auster, homines aegrotabant, cum corus, qui est ventus occidentalis, alio nomine dictus Argestes, tussiebant, cum vero spi-